
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 
Direzione Regionale 

 

IL DIRETTORE  
VISTO il Piano di dimensionamento della rete scolastica, approvato dalla Regione Molise con delibera 

n. 251 del 17.12.2013; 

VISTA la C.M. AOODGPER. 14599 del 24 maggio 2016, con cui vengono definiti i criteri per il 

conferimento e mutamento di incarico dei Dirigenti scolastici per l’a.s. 2016/17; 

VISTO  il D.L.vo n. 165/2001, in particolare gli artt. 19 e 25; 

VISTO l’art. 11 del C.C.N.L. – Area V della Dirigenza scolastica dell’11.04.2006; 

VISTO l’art. 9 del C.C.N.L. – Area V della Dirigenza scolastica del 15.07.2010; 

VISTA la propria nota prot. n 3943 del 3 giugno 2016, relativa al conferimento e mutamento di incarico 

Dirigenti scolastici a.s. 2016/17; 

VIISTA la nota MIUR Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione- D,G, per gli 

ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione - Ufficio III, prot. n. 13424 

del 14.12.2015, con cui si precisa, con particolare riferimento ai convitti, che gli stessi, per la loro 

peculiare natura educativa, sono da considerare autonomi, a prescindere dalle dimensioni; 

CONSIDERATO che il Convitto Nazionale “M. Pagano” di Campobasso rientra nella fattispecie 

suddetta; 

ESAMINATE le istanze prodotte dai Dirigenti scolastici interessati; 

TENUTO CONTO delle attitudini e capacità professionali dei dirigenti, ai sensi del comma 1 dell’art. 

19 D.Lgs n. 165/2001; 

VALUTATA l’opportunità di assegnare i Dirigenti scolastici anche su sedi non espressamente richieste; 

RITENUTO di dover, in alcuni casi, applicare nell’assegnazione i benefici derivanti dalla legge n. 

104/92;  

RITENUTO di poter, in mancanza di espressa manifestazione di volontà, confermare i dirigenti 

scolastici, a scadenza di contratto, sulle sedi già ricoperte;  

  

D E C R E T A 

 

ART.1 Sono disposte, per l’a.s. 2016/2017, le seguenti assegnazioni per conferma o nuovo incarico, a 

seguito di scadenza di contratto al 31.08.2016, ai sensi dell’art.1, lettera a) della C.M.  

prot.14599 del 24 maggio 2016: 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO SEDE ASSEGNATA 

1 CARLINI Anna Gloria CBPS01000B Liceo scientifico “A. Romita” Campobasso 

2 CHIMISSO Maria CBRH010005 I.I.S.S. “Federico di Svevia” Termoli 

3 TOSTO Angela Maria CBIC836002 Ist. Comp. “Magliano” Larino 

4 PRANZITELLI Pierluigi CBEE121007 II Circ. Didattico Termoli 

MIUR.AOODRMO.REGISTRO dei DECRETI DIRETTORIALI.0000133.15-07-2016



 

 

ART.2 Sono disposte, per l’a.s. 2016/2017, le seguenti assegnazioni per  nuovo incarico, ai sensi 

dell’art.1, lettera d) della C.M.  prot.14599 del 24 maggio 2016: 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO SEDE ASSEGNATA 

1 DI LALLO Umberto CBIS007006 I.I.S.S. “Lombardo Radice” Bojano 

2 FANTETTI Giovanna CBPS08000N Ist. Omn. Santa Croce di Magliano 

3 FASCIANO Francesco CBVC01000G Convitto Nazionale “M. Pagano” Cb 

4 PELLE Annamaria CBIC84600L I.C. “Amatuzio Pallotta” Bojano 

 

ART.3 Sono disposte, per l’a.s. 2016/2017,  le seguenti assegnazione per mobilità interregionale, ai 

sensi dell’art.1, lettera f) della C.M.  prot.14599 del 24 maggio 2016: 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO SEDE ASSEGNATA 

1 ANCORA Patrizia CBIC83400A I.C. Sant’Elia a Pianisi Proveniente da USR  Veneto 

 

 

ART. 4 Sono riportati di seguito i Dirigenti scolastici in pendenza di contratto, con le relative sedi già 

assegnate: 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO SEDE ASSEGNATA 

1 ACCIARO Cristina CBIC82000C I..C. “J. DEWEY” San Martino in Pensilis 

2 ANTONELLI Agata CBIC850008 I.C. MONTINI Campobasso 

3 BATTISTA Maria Cristina CBIC848008 Is. C. PETRONE campobasso 

4 CAMPERCHIOLI Tonina ISIC829002 IST.OMN. G. D'AGNILLO" Agnone 

5 CHIMISSO Maria Maddalena CBPM01000C IST. OMN. GUGLIONESI 

6 CONFESSORE Luigi CBIS007006 I.C. “MATESE” Vinchiaturo 

7 COSTANTINI Anna Rosa  CBRI070008 IST- OMN.  MONTENERO DI B. 

8 CREMA Marina  CBIC830003 I.C.  "ALIGHIERI" Ripalimosani 

9 DI MONACO Anna CBPM040008  "G. M.GALANTI" Campobasso 

10 DI NEZZA Carmelina ISIS01200R I.I.S.S. “MAJORANA-FASCITELLI”  Isernia 

11 DI SANZA Mariella ISIC83400D IST.COMP."S.G.BOSCO" Isernia 

12 DI TULLIO Massimo  CBIC82500G I.C. M.T.CALCUTTA Campodipietra 

13 FORTE Marialuisa CBIS02600G I.I. S.S. “PERTINI-CUOCO-MONTINI” CB 

14 GENOVESE Sergio CBIC82300X I.C.  JOVINE F. Campobasso 

15 GIANFAGNA Rossella CBIS02100C I.S.I.S.. L. PILLA Campobasso 

16 GIULIANI Stefano CBIS023004 I.S.I.S. E. MAJORANA Termoli 

17 GRASSI Pasquale CBIC849004 Is. C. D'OVIDIO Campobasso 

18 IULIANI Ida CBIS01800L I.S.I.S. G. BOCCARDI Termoli 

19 LATTANZI Giovanna CBIC83300E Is. C. "V. CUOCO" Petacciato 

20 LECCI Ilaria ISIC815004 I.C. COLLI AL VOLTURNO 

21 MASTRONARDI Emilia CBEE122003 C.D. “GIOVANNI PAOLO II” Termoli 

22 MUSACCHIO Teodoro CBIC81800C I.C. CAMPOMARINO 

23 NIRO Concetta Rita CBIS022008 I.S.I.S. “ALFANO DA TERMOLI “ Termoli 

24 QUARANTA Carla  CBIC827007 I.C "G. BARONE" Baranello 



25 ROCCO Annibale  CBIC83200P I.C.  A. MANZONI Cercemaggiore 

26 SCRASCIA Rosanna CBEE12000B C.D. “PRINCIPE DI PIEMONTE” Termoli 

27 SIMEONE Rosa ISIC822007 I. C. "GIOVANNI XXIII" Isernia 

28 TARTAGLIA Matilde CBMM19600G S.M. “ODDO BERNACCHIA” Termoli 

29 TIRONE Angelica CBIC84700C I.C.” COLOZZA” - Campobasso 

30 TOMASSETTI Maria Pia  ISIC82500P Is. C. "L PILLA" Venafro 

31 VECCHIARELLI Maria Rosaria ISIS01300L I.I.S.S. “FERMI-MATTEIi” Isernia 

32 VENDITTI Antonio CBIS002003 I.S.I.S."M. PAGANO" - Campobasso  

33 VESCE Antonio CBIS00300V Ist. Omn. CASACALENDA 

34 VILLA Adelaide  CBTF01000D I.T.I.  "G. MARCONI" Campobasso 

35 VITI Marco ISIC83200T I.C. “ DON GIULIO TESTA”  Venafro 

36 VITIELLO Lucia CBIS02400X I.I.S.S.  “D’OVIDIO-SAN PARDO”  Larino 

 
ART. 5 A fronte degli incarichi di cui ai precedenti artt. 1, 2 e 3, restano vuote e disponibili le seguenti 

istituzioni scolastiche  dimensionate, disponibili per incarichi di reggenza o ulteriore mobilità da parte 

del MIUR: 

 COMUNE ISTITUTO CODICE TIPOLOGIA 

1 CAMPOBASSO C.P.I.A. CBMM205005 Centro Provinciale Istruzione Adulti 

2 CAROVILLI I.C. ISIC81200L I.C. “Molise Altissimo” 

3 CASTELMAURO I.C.  CBIC807002 I.C.  "Pepe" 

4 FROSOLONE I.C.  ISIC82600E Ist. Comprensivo “Colozza” 

5 ISERNIA I.I.S.S. ISIS01400C Ist. Istruzione Superiore “Cuoco- Manuppella” 

6 ISERNIA C.P.I.A. ISMM11100P Centro Provinciale Istruzione Adulti 

7 MONTAQUILA I.C. ISIC83300N Istituto Comprensivo 

8 RICCIA Ist. Omn. CBRA030006 Istituto Omnicomprensivo 

9 TRIVENTO Ist. Omn. CBPM070004 Istituto Omnicomprensivo 

10 VENAFRO ISIS  ISIS003002 Ist. Istruzione Superiore "GIORDANO" Venafro 

 

 

Il Direttore Regionale 

Anna Paola Sabatini 

 
F.C. 


		2016-07-15T06:46:25+0000
	Campobasso
	Anna Paola Sabatini
	Direttore USR




